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Evangélium 
…”ruháján sorsot vetve  

megosztoztak”… (Lk 23,34-43) 
Az első ember az Édenkertben 

mezítelen volt. Nem zavarta ez a 

ruhátlanság, mert Istennel taka-

rózott. Az első ember király volt a 

paradicsomban. Semmi nem volt 

rajta, mégis mindene megvolt. 
Jézus, Ádám eredeti ártatlan-

ságát adja vissza az emberiség-

nek. Ruha nélkül feszítik ke-

resztre. Úgy győzi le a világot, 

hogy halálához semmiféle világi 

dologra nincs szüksége, még ru-

hára sem (Szent Ambrus). Hiszen 

az is halandó ember kezének ha-

landó terméke. Jézus teljes Isten-

ként megy a keresztre.  Ádám 

ember. Ő fügefalevelekből kö-

tényt készített magának, mert 

nem tud mit kezdeni mezítelen-

ségével. Jézus győzött a kötény 

fölött. A szégyenen. Ő teljesen Is-

ten. Ő csak Istennel akar taka-

rózni. 
Két sakkozó ül egymással 

szemben sokáig. A fehér bábukat 

mozgató azt mondja, Huszár F6. 

A másik föladja, mert látja, hogy 

így a nyolcadik lépés után elvész 

a vezére, s a parti teljesen re-

ménytelenné válik. De ezt csak 

azok látják, akik a láthatatlant 

látják. Akik nem látják a látha-

tatlant, még csodálkoznak is: Mi-

ért adta fel ez az ostoba, hiszen 

nem is áll olyan rosszul? Ugyan-

ez kínaiul így hangzik: A jó had-

vezér megnyerte a csatát, még 

mielőtt elkezdte volna. A rossz 

hadvezér küzd, abban a remény-

ben, hogy győzni fog. Jézus azért 

mer meghalni a kereszten, mert 

többet lát, mint keresztet. A ke-

reszt mögötti feltámadás fényét 

is. 
A néhai R. G. Lee azt írta, hogy 

Krisztus keresztre feszítését az 

Újszövetség minden könyve emlí-

ti, kivéve Filemonhoz írt levél, 

János apostol második és harma-

dik levele. A 27 könyvből 24.  

A számok variálásából készít-

hetünk egy négyméterszer két-

méteres keresztet. Ez, ami össze-

fogja az egész Újszövetséget, de 

az egész életünket is. Ha ez nem 

lenne, olyan volna, mintha hőt 

vennénk ki a tűzből, dallamot a 

zenéből, számokat a matematiká-

ból, tényeket a történelemből, 

szavakat a szókincsből. Csak a 

forma maradna. Minden elvesz-

tené az értelmét. 
Olyan a kereszt, mint egy tűző- 

vagy gémkapocs. A szerteágazó 

életeket összetűzi. 
Maróczy Géza világhírű sakk 

nagymesterünk egy ízben har-

minckét táblás vakszimultánt 

játszott, s mindegyik játszmát 

megnyerte. Verseny után egy kí-

váncsi pszichológus megkérdezte 

tőle, mi ennek a fantasztikus tel-

jesítménynek a titka. Hogyan tud 

fejben megjegyezni 64x32 fekete 

és fehér mezőt? Hogyan lát maga 

előtt 32x32 teljesen eltérő képes-

ségű fekete és fehér figurát, ame-

lyek ráadásul a helyüket is állan-

dóan változtatják? A válasz rop-

pant figyelemre méltó volt. Én 

nem a figurákat látom – mondta 

a nagymester. Én erőket és erő-

szerkezeteket látok magam előtt. 

Számomra a futó nem fényes, fe-

hér kis figura, amelynek fekete 

feje van: hanem ferde erő, amely 

átszeli a világos mezőket. A bás-

tya egyenes erő, a vezér: ferde és 

egyenes erő, és a királyom a szí-

vem, amelyet védelmeznem kell. 
A mi Krisztusunk az az erő, 

ami 2000 év óta behálózza a vilá-

got, és ahogyan ő mondta, „és ha 

majd felmagasztalnak a földről, 

mindenkit magamhoz von-

zok” (Jn 12,32). 
G.F.  

Köszönöm Neked, 

Uram, a keresztet 
A keresztet, amelyet Krisztus 

vére avatott az üdvösség fájává. 

Amelynek két szárában menny és 

föld hatja át egymást, szent egy-

séggé válva.  

Az élet hordozója a kereszt. Hi-

tünk legfényesebb jelképe. A Te 

örök uralkodásod szimbóluma. És 

fegyver a hívő kezében, amellyel 

nem ontanak vért, mégis győze-

lemre visz.  

Keresztet rajzolunk késsel a ke-

nyérre, mielőtt megszegjük. S uj-

junkkal homlokára rajzolt ke-

reszttel bocsátjuk útjukra a ne-

künk kedves embereket, hogy a 

kereszt megóvja, ha tőlünk mesz-

szire távozik. Keresztet vetünk, 

amikor imádkozunk, és keresztet 

vetünk, amikor félünk. Kereszt 

az áldás is.  

Fényes jel a Te kereszted, 

Uram. De mi, balgatagok, nem 

mindig látjuk fényeit.  

Ha gondoktól roskadozunk, úgy 

érezzük, magunk visszük a ke-

resztet, s Te raktad azt a vál-

lunkra. Ilyenkor fennszóval pa-

naszkodunk, hogy nem bírjuk a 

terhet. És elfeledkezünk Krisztus 

sebeiről, mert csupán a saját se-

beinket fájlaljuk.  

Pedig mindenki csak szenvedés 

árán üdvözülhet, s nem autónk, 

vagy diplománk, hanem éppen 

sebeink alapján ítélsz majd felet-

tünk.  

Táncos léptekkel és vidám szív-

vel kellene viselnünk a gondokat, 

Uram, és mástól is átvállalni a 

keresztjét, hogy könnyítsünk a 

terhein, anélkül, hogy jutalmat 

várnánk ezért, mert a szeretet in-

gyenes, mint  a kegyelem, és juta-

lom nélkül is boldogít.  

Nagy Konstantinnak fényes 
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Létige 
12. vasárnap: Kiv 17,3-7; Zs 94; 

Róm 5,1-2.5-8; Jn 4,5-42 

13. h.: 2Kir 5,1-15a; Zs 41-42; Lk 

4,24-30  

14. k.: Dán 3,25.34-43; Zs 24; Mt 

18,21-35  

15. sz.: MTörv 4,1.5-9; Zs 147; Mt 

5,17-19  

16. cs.: Jer 7,23-28; Zs 94; Lk 

11,14-23  

17. p.: Oz 14,2-10; Zs 80; Mk 

12,28b-34  

18. sz.: Oz 6,1-6; Zs 50; Lk 18,9-14  

19. vasárnap: 1Sám 16,1b.6-7.10-

13a; Zs 22; Ef 5,8-14; Jn 9,1-

41  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) Lukács. „Miután az ör-

dög minden kísértést végbe vitt, 

egy időre elhagyta Jé-

zust” (Lk4,13), olvassuk a harma-

dik evangélista elbeszélésben. 

Új kérdésünk: Jézus életében 

mit neveztek középső hegynek? 

a) Tábor hegy 

b) Nyolc boldogság 

c) Golgota hegy 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a március 26-i 

számban közöljük. 

A február 26-i rejtvény nyerte-

se: Kéri Györgyné volt. 
G.F. 

Hirdetések 
 Fatimai imaóra lesz 13-án, hét-

főn az igeliturgia végétől ½ 9-ig 

a templomban. 

 2023. április 30-án vasárnap, a 

Kossuth téri pápai szentmisére 

autóbuszt indítunk. Útiköltség 

5 ezer forint, jelentkezni már le-

het a plébánián!  

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Zádori Imre Károlynét sz. 

Nagymihály Margitot életének 

87. évében február 28‑án a 

kiskundorozsmai temetőben utol-

só útjára kísértük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ne hívassátok maga-

tokat mesternek se, mert egy 

a ti Mesteretek, a Krisz-

tus.” (Mt 23,10) 

Az egyik, március 12. és március 

19. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aik csinn eelmv, eeellmn 

anv, s aik emn gyjtű eelmv 

az éórszszt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a március 26-i számban közöljük. 

A február 26-i játék nyertese:  

Tapodi Endréné volt.  

Sz.A. 
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Csak a csók beszél! 
A „Karamazov testvérek” végén 

Aljosa utánozza Krisztus mozdu-

latát, aki gyötrődő testvérét meg-

csókolja. Vannak olyan helyzetek, 

amikor az érvek, magyarázatok, 

viták elhalványulnak és megsü-

ketülnek. Ilyenkor csak annyit 

tehetünk, hogy jelen vagyunk. 

Nem mondunk le a másikról. Át-

öleljük és megcsókoljuk mindazt, 

ami jó, igaz és szép bennük. 

G.F. 

nappal jelent meg kereszt az 

égen, s hozzá felhangzott a szó-

zat: E jelben győzni fogsz. Ekkor 

lett keresztény.  

Én alighogy világra jöttem, ré-

szesülhettem a keresztség szent-

ségében. Beszélni se tudtam még,  

s a jeled már rajtam volt.  

Köszönöm neked, hogy megjelöl-

tél Uram, s hogy jeleddel, a ke-

reszttel a halálon is győzedelmes-

kedhetem.  

(Forrás:  Kunitzer Szonja: Köszönöm 

című könyve) 

K.L.-né és N.-né 

Isten akarata 
Egy súlyos betegségtől megke-

seredett ember felkereste a szent-

életű remetét. Elpanaszolta, hogy 

a szenvedés elveszi minden élet-

kedvét, erejét, zavarja őt a taní-

tásban és az imában. Ezért sze-

retné megkérni a remetét, imád-

kozzon felette az egészsége visz-

szanyeréséért.  

Megteszem szívesen, ha kéred – 

felelete a remete. – Ám előbb gon-

dolkozz el egy kérdésen. Honnan 

tudod kedves Barátom, hogy Is-

tennek mi tetszik jobban, a taní-

tásod, vagy a szenvedésed? 

K.L.-né és N.-né 


